

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

Louis Rubiales tager fat om Jenny Amosus hoved.

Man kan se, at vinklen er fra hendes ryk, så man ser hendes baghoved.

Så ser man hans fingre, der griber fat om baghovedet på hende.

Tag det ind, kører hende, og tager det ud igen.

Sådan...

Og så klapper hun ham på siden af maven på jækkesættet og går videre mod VM på kalem.

Et køs har ventet op og ned på spansk fodbold.

Her er det køset, der ikke vil dø.

Et køs, der er gået viralt.

He's satslig, hisses mutual and with consent.

Et køs uden for banen og overstræning.

Innen køset intrer, fra der allerede konflikt, om meget dårlig stændning.

De don't like the locker room culture, they don't like the way the coach treats them.

Kvindelandsholdet skændtes med både træner og fodboldforbund.

De blev kaldt forkaldet og troet med udlukkelse fra VM-truppen.

Men alligevel går de på banen og vinder det hele.

Og midt i jublen, står præsidenten for deres eget fodboldforbund,

så klar med uønsket køsklapp og kram.

Hvad er det for nogle mænd, de spændske fodboldkvinder er op imod?

Det er genstart i dag.

Mit navn er Anna Ingris.

Hvad er denne konflikt blevet billedet på for dig?

Jeg ved næsten ikke, om jeg tør at tage de ord i min mund,

fordi så åbner man en ledeport for holdninger og mening og alt muligt.

Men det er jo blevet kaldt et mitug gennem ryd i Spanien.

Det er et billede på sexisme, på en matismokultur, som er herrskenen i Spanien.

Og indenfor de fodboldrammer, som jeg også interesserer mig for,

så er det også et billede på, at kvindelige fodboldspillere

bare ikke kan få lov til at koncentrere sig om at spille fodbold.

Der står altid en leder klar til at udlægge festen lige, når det bliver allersjovst.

Emalie Bremer er fastfærd på eftermiddagsprogrammet Missionen på Radio 4.

Velkommen indenfor i Missionen i dag, eller The Mission,

skulle jeg måske kalde det vores lille radio show.

Og besat af fodbold.

Hvor optaget er, at du er denne her konflikt mellem det spanske kvindelandshold og presidenten?

Jeg har fjerd i denne her uge, og jeg vil tro, at min hustru mener,

at jeg har brugt måske en lille smule for meget af min fjerd på,

at læse mig ned i, hvad i alverden der foregår i Spanien med det spanske kvindelandshold og det spanske fodboldforbund.

Det er som en sebeoberer, altså lige når man troede det ikke kunne blive villere,

så kommer der en press med deltuget, og så bliver det 10 gange villere.

Udover jobbet på Radio 4 er Emalie også værd for, at det er en hel del af det,

og så er hun til med også medstifter af fanklubben for kvindelandsholdet.

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

Og så, Nikola, så er det så små, at begynde her kampen mellem Spanien og England. Den 20. august kunne minerere WM som i final mellem England og Spanien. Du holder med England og Spanien, og så er det så små, at vi kan gøre det. Og så er det så små, at vi kan gøre det, og så er det så små, at vi kan gøre det. Og så er det så små, at vi kan gøre det, og så er det så små. England og Spanien, du holder med England, dem har du sådan et blødt punkt for. Men du er også lidt tilbageholdende med at hæppe på Spanien. Hvorfor er du det? Jeg tror måske, at det er en ting for kvindelfudboldfans. Der er sådan nogle memes nogle gange, der bliver lavet over, at folk sidder med sådan nogle skilde, hvor der står, I just hope both teams have fun, fordi man er bare fan af kvindelfudbold. Og det er jeg ikke. Jeg er nok lidt mere selectiv end det. Men i forhold til det spanske landshold, så er der mange betragter af kvindelfudbold, der har siddet med en lidt ævelig bismag. Og det handler sådan set overhovedet ikke, om de spanske spiller tvert imod, fordi Spanien har et fantastisk kvindlandshold. Men de har været i dybt konflikt med det spanske forbund af EFF i rigtig mange måneder op til slutrunden. Og som eksponent for den konflikt på EFF-side, der står Luis Rubiales, som vi jo skal tale om, der står også landstræner, Jorge Vilda. Konflikten betyder, at flere landsholdets største profiler nægter at spille under den nuværende ledelse, og derfor slet ikke deltar ved Sommers VM. Under selve turnering er den dårlig stemning også tydelig på banen. Særligt, da Spanien slår Holland i kvartfinalen. Normalt vil alle jo komme ind i den klynge, og man ville være superglad. Her var det, som om, når Jorge Vilda hanget i grunden på banen, så var det som om, der var sådan et magnetfældt udenom ham. Altså, der var ligesom bare en ring omkring ham. Der var ikke nogen, der kom hen og toffede i ham. Hvis der var, så var det nogen af hans trænerkollegere. Spillerne fejrede for sig i klynger, og trænerstaben fejrede for sig. Man så det også, at Alexia Putea, som er verdens bedste kvindelige fodboldspiller, en af kampe, bliver skiftet ud. Der vil de jo normalt være sådan, at man giver hånd til sine træner, og siger, tak for kampen, uanset om jeg er blevet skiftet ud eller ej. Der bliver også en fremstragt hånd ud fra trænerstaben her, hvor hun slår hånden væk og bare sætter sig ned på trænerbenken. De ved jo udmærket, at altid bliver filmet her, og det er også et signal at sende på den største scene. Hvad er det, de er suge over, at fodboldforbundet og træneren Vilde her gør? Rory Vilde er genstand for meget kritik. Det første handler om nebutisme.

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

Altså, der er mange, der mener, han har fået sin stilling i forbundet på grund af hans far, Angril, som har været en magtfulde mand i spændens fodbold. Derudover har spillerne skriftligt klædet til fodboldforbundet over deres arbejdsbetæggelser.

Altså, de mener ikke, at de får den rettelælige behandling, når de er med landsholdet.

De mener ikke, at træningen er på et højt nok niveau.

Så de mener simpelthen, at han ikke er et rammerne omkring det spændske landshold, har været god nok i forhold til at præsterere på alle højste niveau.

Og så er der det her med den her åben dør politik, som Rory Vilde også er kendt for, og som var en stor del af kritikken, altså, at de spændske spiller ikke modt lås deres dør, når de var med landsholdet, så at trænerteamet kunne komme ind og tjekke, hvornår de lå og sov i deres sænken.

Og der vil jeg jo igen understrege, det er jo voksne kvinder, det her, og ikke en lejre skole for fire klasse.

Altså, de kan nok godt finde ud af at gå ordentlig tid i seng, når de ved, hvad der er bedst for deres kropp.

De siger, at de ikke vil have lavet den lukkerum kultur, de ikke vil have lavet den mål, at den kultur træner dem.

Bag den udskældte landsholdstræner, står historiens enlige centrum, fodboldpresidenten Louise Rubiales.

Han er en skalded, bredskuld og mand.

Han er relativt ung for sådan en fodboldtjef, hvis der er nogen derud og forestiller sig en chef for et fodboldfodbund, så sætter de måske en mand med gråthår eller andre.

Han er rimelig ung, han er 46 år gammel.

Rubiales er ikke bare president for det kongelige spændske fodboldfodbund, men også vice-president i det europæiske fodboldfodbund UEFA.

Han er på alle måder en markfuld og kendt figur i det internationale og europæiske fodboldmiljø.

Og altså også som den mest markfulde spændske fodbold.

Han har slået meget hårdt ned på de klager, som spillerne har sendt til det spændske fodbund.

Han har sagt, at de er forkalede, han har sagt, at man vil finde en måde at straffe de spiller, som ikke vil stille op for, at det spændske landshold kaldt dem, der har råbt højt på spiller siden for mytorister.

Så han har ligesom været den der jernnev i forhold til de her spiller, som har brød at få nogle bedre forhold til sig selv.

Okay, så en markfuld og kontant her.

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

Det vil man sige.

Som et dit kendteskab til hele den her konflikt,  
hvad er det så, du er bekymret for,

der sker, hvis det spændske landshold vinder VM?

Jeg tror, jeg tænker, at hvis det spændske landshold vinder,  
så vil der selvfølgelig være en kæmpe glæde for det i Spanien.

Og en stor del af det, som man jo selvfølgelig også kigger på,  
når et fodboldhold klarer det godt, det er jo vores træner.

Og menneskerne omkring, og de vil jo selvfølgelig også have en andel i den sejr.

Og i min optik, der vinder det spændske kvindelandshold jo det her VM  
på tross af Jorge Vilde, og ikke på grund af Jorge Vilde.

Og det var den nye anse, jeg var bange for at vinde for at forsvinde,  
når det spændske landshold vandt VM.

Det her, det ligner spænds guld.

Og det kommer her, det spændske guld.

Og så vinder de spændske kvinder, selvfølgelig.

Det bliver Spanien, der vinder VM-finalen over England.

1-0 vinder Spanierne.

Jeg er Spanien, vinder VM-finalen 1-0 på et fantastisk mål af Olga Kamona.

Det synes jeg er vigtigt og nævnt i denne her sammenhængen,  
fordi det glemmer vi jo næsten i alt det her.

Slutfløjtet lyder.

De spændske spiller kaster sig euforiske armene på hinanden.

Kamerad stiller ind på den royale buks,

hvor Louise Rubiale står og fejrer sejren,

sammen med den 16-årige spændske prinsesse og dronningen.

Og der jubler han altså på en anderledes måde,

lad mig sige det sådan, altså han tager fatt om sit skridt

og kører sit skridt sådan frem af og jubler.

Ja, jeg ved dårligt, hvordan jeg skal beskrive det.

Hvad tænker du, når jeg siger sådan?

Jeg tænker, at foran det er komligt.

Ja, vi står lige ved siden af det er komligt.

Så skal han selvfølgelig ned på scenen, det skal de røgle øvet.

Der er også sådan en ceremoni,

hvor der står en masse jakkesættsklæde, meget vigtige personer.

Landsholdet skal have overragt deres VM-poké.

Spillerne står i det, og hammerne i Sverige og alt kører på dem,

og de har lige vundet VM-finaler af adrenaline.

Og det er jo fuldstændig overdrød, fantastisk.

Det er det absolutte højde punkt, fordi her man skal i deres bortslige liv.

Og så går de ligesom den her slagende vej forbi alle de her via Pi.

Tak, tak skal I have, og god turnering,

og vidunderligt, og har et dronning, der ikke er med dig.

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

Så til sidst i den her række af jakkesættsklæde mennesker, der står så Luis Rubiales president for des spanske forebund. Og han er ekstremt glad. Det vil ikke have jo selvfølgelig varme følelser sammen, at i god søjln hans hold har vundet verdensmesterskabet i fodbold. Så han går simpelthen årlige ind. Han er meget kropslig ved at sige, der bliver krammet, der bliver kødset, så han også i et kram køser dem her på kinderne, også bag ørene lidt nede på halsen, flere af dem, og løfter på dem. Og da han så kommer til Jani Amoso, eller hun kommer hen til ham, så tager han så fat om hendes hoved, og trækker hendes hoved indtil, så giver han et kys på leveren. Hvad tænker du, da du ser den festlige intimiske anke, lyder det til? Fordi jeg også ved, at der har været ekstremt kold luftmælm forbundet med Luis Rubiales i spidsen, og de spændske spiller, som min første tanke er, holde det op, de har godt nok hurtigt blevet gode venner igen, allesammen. Hvornår går det så op for dig, at alt det her køsene og krammen faktisk ikke var lige fæstligt for alle? Da de spændske spiller er færdige med den her premieroveregelsesamoniet, der går de ned i omklædningsrummet, og der er så en af spillerne, der tænder for en Instagram Live, hvor fanser kan sidde og følge med i de fejringer, der kommer til at foregå det. Det er ikke bedre, nu må du stå af, æh! Og der er så en ned i omklædningsrummet, der spørger Jani Amoso, hvordan det var med de her køs og hvad nu det. Og så siger hun ligesom, det kunne hun ikke lide, men hvad skulle hun gøre? Og så hører man også en anden stemme, historien går på, at det er en stabsmiddelæmmerne omkring holdet, der spurgte om han brugte sin tunge. Okay. VM i fodbold er netop overstået. Det spanske kvindelandshold har vundet det største, man overhovedet kan vinde. Men blot få timer efter sejren, har det her køs altså overtaget hele dagshorden, og Rubiales går ud og kommenterer på køset. Hans allerførste reaktion, som kommer ganske tæt på, det er egentlig bare, nu kan jeg ikke huske det præcise spanske ord, men der vil altid være nogen idioter, der prøver at fordrage fokus. Og det puster en lille sag op til noget, det ikke er at holde noget op. Det var bare sådan i øjeblikket, i sejrns sødme, og vi var alle i ekstase og så videre, og holde noget op med jeres pjært. Fodboldforbundet sender også en presser meddeles ud. Hvad skriver du i den? Pressetjensten i AFF sender den her presser meddeles ud ganske kort efter, og der er også citater fra Janer Mosø i den presser meddeles,

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

hvor hun også underspiller betydningen, at det her køs sier, egentlig samstemme med Luis Rubiales, første kommentarer, at det var bare i sejlrens stund, og at det betyder ikke noget, der var givet samtykke, og det var helt fint. Okay, så er Mosø medgivet, at der var givet samtykke, og det ikke var noget problem? Ja, altså det hører jo så med til historien, når her kommer kontekstrytterne så ind i billedet igen, at AFF, i den her konflikt, som har varet mange munder mellem spillerne og forbundet, har været ude at fordrage spillernes ord i medierne mange gange i løbet af det forløb. Men kritikken dør ikke ud. Mandagen, dagen efter VM-sejren, udsender fodboldpresidenten en video i endnu et forsøg på at lægge sagne ned. Videoen er sådan en fuldstændig klassisk, hvis vi spoler fem år tilbage i dansk kontekst, da vi havde vores første bølge Amitu her, og der var nogen, der skulle ud og beklage for grænseoverskridende eller krækende affærd, så kom der det, som jeg tror, man på dansk vil kalde en æggeundskyldning, altså en beklagelse, hvis der var nogen, der var lidt tyndhudet i denne her sammenhæng og følelser krækket over det hjem, som må jeg nok heller beklage. Så sådan en total underhåndsbeklagelse af Louise Rubiales på den her første video. Hvordan regierer offenheden på hele kontroversen? Offenheden regierer ret dårligt, tror jeg, af FF, hvis i hvert fald, hvis det var deres plan, at det bare skulle gå væk med den her video. Der kommer altså helt ekstremt meget støtte til Jani Amoso og det spændske landshold fra nær og fjern. Det, der ligesom er nyt i denne her, det er, at man ser jo politisk ind blandt de spændske politikere, blandt den spændske premie-minister, der kommer i spillet og siger, at denne her undskyldning var simpelthen ikke nok. Det er jo tilstedeligt, det, der har sket. Man ser herrefødboldspillere, også store profiler, også aktuelle spiller på det spændske herre landshold. En jester, Sarvi, Iqaqasillas, vi ser Iberia, som er et stort spændske flyselskab og store sponsor af FF, der går ud og siger, at det vil de altså ikke være med til, at man behandler kvindlandsholdet på den her måde. Kritikken havler altså ned. Freda indkaller det spændske fodboldfobund til en ekstra-utnære generalforsamling, og Hårdnakked rykter siger, at Robiales her vil trække sig. Ustidig kan jeg ikke dimitere. Men Robiales tager sig talerstolen på den her generalforsamling og går stik mod sigt af alle de her rapporter, han siger, at han er offer for falsk feminisme, det er et socialt attentat, der er blevet udført. Og det, han jo også gør ved den her tale, det er, at han tilbyder Jorge Vilde altså på stedet en

kontraktforlængelse

på mange år og en kæmpe lønforhøjelse.

Altså så er jo også det her mere at stå og kaste penge ud nærmest fra talerstolen, som virker altså helt sådan afkøblet fra virkeligheden.

No voy a dimitir, no voy a dimitir.

Og så, til sidst, så roper han sig, no voy a dimitir, jeg går ikke af.

No voy a dimitir.

Rober han flere gange ind i mikrofonen, mens at der begynder at brede sig sådan semi-akademe, lidt spredte klapsalver i salen, men jo mest bemærkelsesværdigt i de to spanske landstrænere, kammerchukker med Robiales Luis de La Fuente, der er træner for det spanske herlandshold, og så Jorge Vilde, der er træner for det spanske kvindlandshold.

Hvordan virker hele denne her seriens, når man ser det?

Jamen, det virker jo sådan afkøblet, det virker desperat.

Så er de alt ikke et super godt luk for Luis Robiales, den her talesrører.

Da han ikke trækker sig som ventet, reagerer Jenny Amoso prompte og udsender en pressemeldelse, hvor hun skærper kritikken.

Og hun skriver meget klart i sin pressemeldelse.

Hun synes, at det var en aggression, der overgik hen.

Hun synes, at det var en sexistisk og grænseoverskridende handling.

Og så skriver hun også noget, som jeg synes er meget interessant,

også i den her me to context, som det hele bliver læst ind i det her med,

at da hun var i situationen, så gik det ikke ligesom op for hende, hvad der skete.

Og det var sådan langsomt efterfølgende, at hun begyndte at reflektere over, at det jo var helt forkert.

Og så siger hun også i sin pressemeldelse, at hun er blevet forsøgt presset,

hendes familie, hendes holdkammerat, der er blevet forsøgt presset til at stille op i den her

Undskyldningsvideo med Louise Rubiales, som de selvfølgelig har afvist,

og at citaterne i den pressemeldelse, som forbundet sendt ud,

hvor hun nedtog, når situationen altså var opdægtet.

Herfra eksploderer Sanyo. Hvad er det, der sker?

Hvis det ikke allerede var eksplodert.

Det bliver været.

Ja, det bliver været.

Og om muligt. Hvordan?

Ja, men altså på bagkant af Jan Jamosus' pressemeldelse,

så er der 81 kvindelige spændelske fodboldspillere blandt andet samtlige 23 verdensmestere.

Og det, hver er bedt mærke i, fordi det spændelske landshold

har også været lidt splittet i forhold til den her konflikt.

Det er ikke alle spillerne, der har været lige for hippet på,

at de her forhold skulle forbedre os, men her går de altså i fuldstændig samlet flok.

Så alle 23 spillere, der nu sidder derhjemme med en guldmedalje,

fra VM går ud og siger, at de vil ikke spille på landsholdet under den nuværende lydelse.

Så det er altså her, at det landshold, der vandt VM om søndagen, de eksisterer så ikke om fredagen.

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

Okay, vi befinder os altså stadigvæk i den første uge jo efter VM-sejren.

Vi har den store, lidt afkæde, generale forsamling.

Fredag og dagen efter altså om lørdagen, så forsøger fodboldforbundet igen af modgåkritikken med en ny pressermadejelse.

Hvad er det så for en pressermadejelse, det sender ud?

I denne her pressermadejelse om lørdagen fra AFF går de ud og forsøger at tilbagevise Jani Amosus kropsbrug i detaljen.

Altså det er næsten, som har læst en uddrag fra en detektivroman.

Der er sådan en lille billedkavsel i deres pressermadejelse, med fire billeder mener der, hvor de så går ind og siger her på billedet 1KC, hvordan hun tog fat i siden på ham.

Her på billedet 2KC, hvordan hun forsøger at løfte ham.

Her på billedet 3KC og så videre og så videre.

Den klassiske hun bad selvom det?

Ja.

Og det som jeg tror man med rimelighed kan sige, det er, at de misår fuldstændig pointen.

Altså hvad er det her handler om, som er makt?

Uanset om Jani Amosus havde betet ham om at snabe hende i guld ved ind i midter cirklen, så skulle han selvfølgelig aldrig have gjort det.

Og det er jo derfor, at den her pressermadejelse også kommer til at virke ekstremt melplaceret, fordi kritikken jo går på et meget højere niveau.

Okay, herfra går det jo bare, altså nederbakket kan man sige, hele staben på landsholdet, siger OP, hvad er deres afskedsriplikke?

Der er så elve stabsmedlemmer i AFF, som siger op på gråtpapir,

og fortæller, at de ikke vil være med i forhold til, hvordan det bliver kørt i det spændske forebund, og den behandling, som Jani Amosus og spillerne har fået.

Og hvad der også er rigtig interessant i deres udmeldning, det er, at de skriver, at de har blevet betet om,

og simpelthen presset til, at mødet op til den her generale forsamling,

især kvinderne, blandt de her stabsmedlemmer, er blevet betet om,

og sætter på de forreste rejker, og så altså klappe af Louise Robiales tale,

så det ville se ud, som om, at der var kvinder i AFF, der har støttet hans budskab, når han fortalte, at han ikke ville trække sig alligevel.

Nu har alle med undtagelse af landstreneren Vilde altså trukket sig fra kvindelandsholdet i protest.

Foran Jones, we're gonna start with some breaking news.

Samme dag meddeler det højeste organ inden for fodbold, FIFA.

FIFA has provisionally suspended the president.

Louise Robiales fra alle fodboldrelaterede aktiviteter i 90 dage, mens de undersøger sagen.

Hvordan reagerer dem, der har støttet Robiales på FIFAs udmeldning?

Jeg tror, at det her, det går op for en del mennesker i AFF,

at Robialesvognen, den kommer ikke til at holde julen af ved at gå af det her arrangement.

Og derfor så, at de støtter, som har været til Robiales,

de begynder ligesom at trække sig på det her tidspunkt.

Og det er jo blandt andet Jorge Vilde, som vi lige har set til generalforsamlingen,



## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

sidde og klappe, lystidt af Louise Robiales tale.

Han trækker sig en støtte til Robiales på det her tidspunkt og siger, ej, det var også for dårligt, og de her handlinger, som Robiales har gjort, kan Jorge Vilde ikke støtte op om.

Den spanske anklagemyndighed meddeler, at de vil undersøge Robiales for anglære om seksuelle overgreb.

Og FIFA siger nu, at de arbejder for at få dem udelukket i helt op mod 15 år.

Og bedst som alle støtter og fans, og folk omkring Robiales stille og råd, er Robiales fællesskab.

Og det er der, der har været til at få dem udlukket i 15 år.

Hvordan er det Robiales mor reggerer på det her?

Altså hun låser sig ind i en kirke og går i sulle strække.

Sier hun, hvorfor?

Ja, det gør hun fordi, at hun sønd er udsat for en heksejagt, og så længe, at den heksejagt pågår, så vil hun ikke spise noget, og hun er klar til at gøre det.

Og så vil hun ikke spise noget, og hun er klar til at gøre det.

Jeg kunne jo godt forestille mig egentlig,

at mange i offentligheden vil bakke op om,

at man godt må give sådan en lille uskyldige køse under en sejers roelse.

Altså hvad tænker du om, at der er så massiv opbakning,

til hende er mos over alle tagestand fra ham,

og bakker hende totalt op?

Jeg synes, det vidner om den kulturelle kapital,

som kvindefodbold har fået i løbet af de seneste 5 år.

Altså det, som jeg var bange for, at man ville glemme den her kvindefodbold, det er jo gået lige modsat.

Altså nu står konflikten i centrum for en VM sejer.

Og det er jo, hvis det ellers lykkedes for AFF at få ryttet op

og gjort ren til bunds i egne rækker,

så vil det jo være den positive historie,

der kommer ud af den anden side af den her VM sejer.

Altså at vi måske om mange år kan kigge tilbage på det her VM-hold,

som både vandt den allerstørste pokal,

en gyn generation, der blev forløst endelig i Spanien,

og samtidig var det altså dem, som sørgede for,

at der blev ryttet op i det spanske forebund,

og der blev efterlagt nogle rammer til de næste generationer,

som var meget, meget bedre end dem de selv spillede under.

Hvad tænker du alligevel om, at det kommer så langt ud,

som det her ender altså en mor-sultestrække

og manipuleret pressemeddelser og kontraktforlængelser

til en generalforsamling?

Og at det fuldstændig overskækker,

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

jo, det er helt fantastiske,  
at de spanske kvinder vandt VM i fodbold.  
Jeg synes, det er rigtig aflig, at det overskøker det sportslige 100%.  
Det er desværre ikke et privilegium for kvindelige fodboldspillere  
at få lov at koncentrere sig om at spille fodbold.  
Der er stadigvæk så mange problemer i kvindefodbold,  
at der hele tiden vil stå en inkompetent chef klar til at udlægge festen,  
og så ledes også her med Louise Rubiales.  
Det må enden med, at Louise Rubiales bliver afsat som president  
for det spanske fodboldforbund.  
Det er som jeg synes er vigtigt at holde for øje,  
og det er hvor man også skal have lyftet pejfinger,  
også på bagkant alt det her.  
Det handler ikke kun om Louise Rubiales,  
altså der er en pælråd og en kultur i det spanske fodboldforbund  
og i spansk fodbold generelt.  
Og det er faktisk vigtigt, at man laver en fuldstændig  
tilbundskekende omvældning af det spanske fodboldforbund  
på baggrund her.  
Hvad med kvinderne?  
Tror du næste gang de vinder en stor fodboldsejer,  
så kommer det til at handle om fodbold?  
Åh, det håber jeg sådan.  
Det er nogle virkelig fantastiske fodboldspillere,  
der spiller på det her spanske landshold.  
Hvis der sidder nogle lutter derude af fodboldkenderer,  
så vil de vide, hvad jeg mener,  
når jeg siger, de spiller spansk fodbold,  
som vi kender det altså.  
Masse afleveringer ekstremt højt tekvisniveau.  
Det er en fru for øjet at se det spanske kvindelandsholdspildfodbold,  
så jeg håber, at vi får lov til,  
og dvæle det mange år fremover.  
Okay, er Malie Bremer.  
Tak for på side.  
Selv tak.  
Bagdagens udsendelse står Kry Bak Jensen,  
line Fabricius og Søren Elbig.  
Mit navn er Anna Ingris.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.

## [Transcript] Genstart / Det spanske kys

Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.  
Det er en del af Kry Bak Jensen.